
AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial, Processo Licitatório Nº. 001/2013, 
do tipo menor preço por item, com o objetivo 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS FU-
NERÁRIOS. A sessão pública dar-se-á no dia 
25/01/2013, às 10h00min, na sede da Prefeitu-
ra Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do email - cpl@prefeitu-
rademacaiba.com.br, ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00 às 14h00. 
Macaíba/RN, 11/01/2013. Mileni M. Pessoa. 
Pregoeira/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial, Processo Licitatório Nº. 002/2013, 
do tipo menor preço por item, com o objetivo 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
DE COOPERATIVA MÉDICA, COM PRO-
FISSIONAIS DA ÁREA MÉDICA, PARA 
PRESTAREM SERVIÇOS NAS UNIDADES 
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, 

NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA EM REGI-
ME DE PLANTÃO. A sessão pública dar-se-á 
no dia 25/01/2013, às 14h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do email cpl@
prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00 às 
14h00. Macaíba/RN, 11/01/2013. Mileni M. 
Pessoa.Pregoeira/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Presencial, Processo Licitatório Nº. 003/2013, 
do tipo menor preço por item, com o objetivo 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM PUBLICAÇÕES INSTITUCIO-
NAIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍ-BA/RN, NO DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO E JORNAL DE GRANDE CIRCU-
LAÇÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE. A sessão pública dar-se-á no dia 
25/01/2013, às 15h00min, na sede da Prefeitu-
ra Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do email cpl@prefeitura-
demacaiba.com.br, ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00 às 14h00. 
Macaíba/RN, 11/01/2013. Mileni M. Pessoa.
Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº *019/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no 
art. 37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi  nalmente a necessidade
de manter as atividades da Administração Pú-
blica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado o senhor FRANCISCO 
DE ASSIS DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 021.484.724-50, para exercer o cargo comissio-
nado de GERENTE DE LICITAÇÃO E CON-
TRATOS, sob o símbolo CC2, lotado na Secreta-
ria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Instituído pela Lei Municipal n° 1473/2010

ANO III – N° 302 – Macaíba-RN, sexta-feira, 11 de janeiro de 2013

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES PORTARIAS

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
 
Edivaldo Emídio da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Luiz Gonzaga Soares
Maria do Socorro de Araújo 
Carvalho
Rodrigo de Lima Nasser
Edma de Araújo Dantas Maia
Antonio França Sobrinho
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Katia Simone Soares Lobato
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253
2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074
Juizado Especial Cívil e Criminal
Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

 Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841



Macaiba – RN, 02 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*Republicado por incorreção

PORTARIA Nº *022/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no 
art. 37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi  nalmente a necessidade 
de manter as atividades da Administração Pú-
blica Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada a senhora MARIA 
CÉ- LIACROISFELT SANTOS, inscrito no 
CPF/ MF sob o nº 029.734.798-51, para exer-
cer o cargo comissionado de AUDITORA DA 
SAÚDE SÊNIOR, sob o símbolo CCB, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrá  rio.

Macaiba – RN, 02 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

* Republicado por incorreção

PORTARIA Nº *034/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no 
art. d 37, II do Texto Magno Brasileiro 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi  nalmente a necessidade 
de manter as atividades da Administração Pú-
blica Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado o senhor TALES DE 
NATAL GONDIM D’ OLIVEIRA, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 423.102.704-82, para exercer o 
cargo comissionado de SECRETÁRIO CHE-
FE DE GABINETE, sob o simbolo CC-1.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaiba – RN, 03 de janeiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

* Republicado por incorreção

ES
PA

ÇO
 N

ÃO
 U

TI
LI

ZA
DO


